

**Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social**

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2019 - PA. Nº 033/2018/SMDS – DISPENSA Nº 010/2018

Extrato do 2º Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 001/2019 firmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil Casa de Apoio à Criança Carente de Contagem, inscrita no CNPJ sob o nº 00.211.504/0001-50.

Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº. 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº. 30/2017.

Do objeto: Adequa o Plano de Trabalho do Termo de Colaboração nº 001/2019 no tocante ao item 8.3 – Plano de Aplicação Detalhada dos Recursos por Rubrica e respectivos anexos.

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Termo de Fomento não alcançadas por este Termo de Apostilamento.

Data assinatura: 20/09/2019.

Luzia Maria Ferreira – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social/Ordenadora de Despesas

Funec

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM - Funec

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

(PÓS – MÉDIO) - EDITAL 01- 2019

2ª Retificação – Da inscrição no Processo Seletivo

A Presidente da Fundação de Ensino de Contagem - Funec, Sueli Maria Baliza Dias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público aos interessados que estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo de Estudantes para ingresso nos Cursos de Educação Profissional Técnica em Química, Farmácia e Análises Clínicas na forma subsequente (Pós- Médio), ofertados pela Fundação de Ensino de Contagem – Funec - na Unidade Centec com ingresso no 2º semestre de 2019.

Onde se lê:

1. DAS VAGAS, LOCAL E TURNO

1.4.3 Período de inscrição: a partir das 9h (horário de Brasília) do dia 2 de setembro de 2019 (horário de Brasília) ao dia 20 de setembro de 2019, às 23h59min obedecidas as normas constantes neste edital.

Leia-se:

4.3 Período de inscrição: a partir das 9h (horário de Brasília) do dia 2 de setembro de 2019 (horário de Brasília) ao dia 27 de Setembro de 2019, às 23h59min obedecidas as normas constantes neste edital.

Onde se lê:

3. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.4 Período de inscrição: a partir das 9h (horário de Brasília) do dia 2 de setembro de 2019 (horário de Brasília) ao dia 20 de setembro de 2019, às 23h59min obedecidas as normas constantes neste edital.

Leia-se:

3.4.Período de inscrição: a partir das 9h (horário de Brasília) do dia 2 de setembro de 2019 (horário de Brasília) ao dia 27 de setembro de 2019, às 23h59min obedecidas as normas constantes neste edital.

Onde se lê:

4. O LOCAL E HORÁRIO DA PROVA

a. O candidato que necessitar de condições especiais no dia da aplicação das provas deverá protocolar em nome da Comissão de Processo Seletivo, na administração da Funec, no endereço: Rua Coimbra, nº 100, 2º andar, bairro Santa Cruz Industrial, Contagem/ MG, no horário de 8h às 12h e de 13h às 17h, solicitação especificando as